
ZÁC H RA N NÝ Ú TVAR  

___ HZS ČR

m ^<0^0

C iS LO

S M LO U V Y
D R U H

S M LO U V Y
D O B A

P LN Ě N Í
R O K

P oče t s tran ; 1 0

k upní sml o uva
č ís lo  kupu jíc ího : Z U -1 35 /2020

uzavřená pod le  §  2079 a nás l. zákona č . 89 /2012 S b ., občanského  zákon íku , ve  zněn í

pozdě jš ích  p ředp isů  

(dá le  jen  „sm louva ").

Č lánek I. 

Sm luvní strany

Č eská republika -  Záchranný útvar H asičského záchranného sboru Č eské republiky

se  s íd lem :
IČ O :

D IČ :

O pavská 771 /29 , 748  01 H luč ín  

75152304
nen í p lá tcem  D P H  

B ankovn í spo jen í; Č N B  O strava  

Č ís lo  úč tu : 4931881 /0710
b rig . gen . Ing . R ad im em  Ř ehu lkou  -  ve lite lem  ú tva ruZ as toupená ;

O soba s p rávem  podepsa t sm louvu :

T e l ./e -m a il.;
(dá le  jen  „kupující")

a

VESTIM EN TU NI s.r.o .

se  s íd lem : D lo uhá  705 /16 , 110 00  P raha 1-S ta ré M ěs to  
zapsána v  obchodn ím  re js tříku  vedeném  M ěstským  soudem  v P raze , odd íl C , v ložka  235648  

03650014  

C Z 03650014

IČ O :

D IČ :

B ankovn í spo jen í: K om erčn í banka , a .s . 
Č ís lo  úč tu : 107 -9229960297 /0100

Z as toupená :
T e l. / D a tová sch ránka : 220  873 100  / buq tykO  

K on tak tn í osoba :

E -m a il:

T e le fon ;
(dá le  jen  „prodávající")

Č lánek II.

Základní ustanovení

zák ladě rám cové dohodyuzav írásm louvakupn í
č j. M V -8845 -26 /P O -P S M -2019 (dá le jen „rám cová dohoda "), kte rá by la uzavřena  

p rodáva jíc ím  s cen trá ln ím  zadava te lem .

1 . T a to nase

2 . S m luvn í s trany se v sou ladu s us tanoven ím  § 2079 a nás l. zákona č. 89 /2012 S b ., 

občanského zákon íku , ve zněn í pozdě jš ích  p ředp isů (dá le  jen „O bčZ "), dohod ly , že se  

rozsah a obsah vzá jem ných práv a pov innos tí z té to kupn í sm louvy vyp lýva jíc ích  

a  neup ravených tou to kupn í sm louvou bude říd it p řís lušným i ustanoven ím i O bčZ  

a da lš ím i p rávn ím i p ředp isy  Č R .

1

K upn í sm louva  na zák ladě R ám cové dohody č j.:M V -8845 -26 /P O -P S IV l-2019



3 . S m luvn í s trany proh lašu jí, že úda je uvedené v č l. I. té to kupn í sm louvy a tak též  

op rávněn í k  podn ikán í p rodáva jíc ího  jsou  v  sou ladu s  p rávn í sku tečnos tí v  době  uzavřen í 

kupn í sm louvy .

Č lánek III.
P ředm ět sm louvy

1 . P ředm ě tem  té to kupn í sm louvy je nákup ce lkem  21 ks košil m odrých s dlouhým  

rukávem , 12 ks košil m odrých s krátkým rukávem , 1 ks halenky bílé s krátkým  

rukávem , 1 ks halenky m odré s krátkým rukávem , 35 ks košil bílých s dlouhým  

rukávem a 10 ks košil bílých s krátkým rukávem (dá le  jen „zboží") spec ifikovaných  

v  p říloze  č . 1 rám cové dohody .

2 . T abu lky ve likos tí s  uvedeným  poč tem  kusů  jsou uvedeny n íže , p řičem ž na všech koš ilích  

(k ro m koš il b ílých s d louhým rukávem ) bude naš ito označen í p řís lušnos ti k Č eské  

repub lice  a dá le  dom ovenka s  tex tem  Z Á C H R A N N Ý  Ú T V A R  H Z S  Č R .

K ošile m odré s dlouhým rukávem

V e likos t 40 41 42 43 44 45 47

P oče t kusů  -21 2 5 2 4 3 3 2

K ošile m odré s krátkým  rukávem

V e likos t 39 43 44 44 /3 45 47

P oče t kusů  -12 2 1 3 2 2 2

H alenka bílá s krátkým rukávem

V e likos t 40

P oče t kusů  -1 1

H alenka m odrá s krátkým rukávem

V e likos t 48

P oče t kusů  -1 1

K ošile bílé s d louhým rukávem

V e likos t 39 40 41 42 42 /3 43 44 45 46

P oče t kusů  -  35 2 4 4 5 1 5 6 5 3

K ošile bílé s krátkým rukávem

V e likos t 42 43 44 49 /345

P oč e t kusů  -10 1 5 2 1 1

3 . T ou to kupn í sm louvou se prodáva jíc í zavazu je doda t kupu jíc ím u za podm ínek v n í 

s jednaných zbož í, spec ifikované v ods t. 1 a 2 tohoto č lánku , a p řevés t na kupu jíc ího  

v las tn ické p rávo k něm u .

2

K upní sm louva na zák ladě R ám cové dohody č i.;M V -8845 -26 /P O -P S M -2019



4 . K upu jíc í se  zavazu je  zbož í p řevz ít a  zap la tit za  ně j s jednanou  kupn í cenu .

5 . M a te riá ly použ ité  na koš ile  a ha lenky m usí sp lňova t požadavky spec ifikované v rám cové  

dohodě .

6 . Z bož í m us í bý t zho toveno pod le  spec ifikace uvedené v p říloze  č . 1 rám cové  dohody .

7 . P rodáva jíc í tím to  p roh lašu je , že  zbož í nem á p rávn í vady ve  sm ys lu  §  1920 a  nás l. O bčZ .

Č lánek IV .

D oba, m ísto  a způsob předání zboží

v m ís tě plněn í ne jpozdě jidoda t bezvadné zboží1 . P rodáva jíc í je pov inen
do 90 kalendářních dnů od úč innos ti té to  kupn í sm louvy .

te rm ínu dodán í zbož í ne jm éně tři2 . P rodáva jíc í se zavazu je in fo rm ova t kupu jíc ího o 
p racovn í dny p ředem . P řed tou to dobou m ůže p rodáva jíc í dodat zbož í jen  po p ředchoz ím

souh lasu  kupu jíc ího .

3 . M ís to  p lněn í je  uvedeno v nás ledu jíc í tabu lce :

PočetM ísto plněníK upující

80A dresa ; O pavská 771 /29 , 748 01 H luč ínZáchranný útvar HZS ČR

K on tak tn í osoba  a  osoba  op rávněna k  p řevze tí zbož í: Ing . S ilv ie  A n toš íková .

4 . S p lněn ím  dodávky se rozum í p ředán í zbož í v  m ís tě  p lněn í, p řevze tí zbož í op rávněným i 

osobam i kupu jíc ího .

5 . P rodáva jíc í se  zavazu je  dodat zbož í ve  ve likos tech požadovaných  kupu jíc ím .

6 . Z načen í zbož í a ba len í m us í bý t p rovedeno v sou ladu s techn ickou spec ifikac í v p říloze  

č . 1 rám cové  dohody .

7 . K úče lu p ředán í a převze tí zbož í bude prodáva jíc ím vys taven dodac í lis t ve třech  

vyho toven ích . V  p řípadě z jiš těných z jevných vad zbož í m ůže kupu jíc í odm ítnou t jeho  

p řevze tí, což  řádně i s  důvody po tv rd í na  p řís lušném  dok ladu .

8 . D odac í lis t m us í obsahova t ty to  úda je ;

- č ís lo  dodac ího lis tu

- název p ředm ě tu  p lněn í

- poče t kusů

- rozp is  ve likos tí

- m ěs íc /rok  vý roby

- osoba , k te rá  p řevza la  p lněn í za  kupu jíc ího

- iden tifikačn í úda je  p rodáva jíc ího

- č ís lo  kupn í sm louvy.

Č lánek V .

K upní cena a platební podm ínky

K upn í cena za  zbož í uvedené  v č l. III. ods t. 1 té to kupn í sm louvy je  s tanovena dohodou  

sm luvn ích s tran a  č in í ce lkem ;

1 .

3

K upn í sm louva  na  zák ladě  R ám cové dohody č j.:M V -8845 -26 /P O -P S M -2019



za 21 kusů košil m odrých s dlouhým  rukávem :

• B ez D P H

• D P H  21 %

• C elkem vč. D PH  
(s lov y : jedenác t tis íc  osm  se t pa tnác t ko run českých  a  šedesá t pě t ha lé řů )

za  1 kus košile m odré s dlouhým rukávem :

• B ez D P H

• D P H  21 %

• C elkem  vč. D PH

za  12 kusů košil m odrých s krátkým  rukávem :

• B ez D P H

• D P H  21 %

• C elkem vč. D PH
(s lovy : šes t tis íc  tři s ta  šes tnác t ko run českých  a  dvace t ha lé řů )

za 1 kus košile m odré s krátkým rukávem :

• B ez D P H  

. D P H  21 %

• C elkem  vč. D PH

za  1 kus halenky bílé s krátkým rukávem :

• B ez D P H

• D P H  21 %

• C elkem  vč. D PH
(s lovy : pě t se t dva ce t šes t ko run českých  a  třice t pě t ha lé řů )

9 .765 ,00  K č 

2 .050 ,65  K č

11.815,65 K č

465 ,00 K č 

97 ,65 K č

562,65 K č

5 .220 ,00 K č

1 .096 .20  K č

6.316.20 K č

435 ,00 K č 

91 ,35 K č

526,35 K č

435 ,00 K č 

91 ,35 K č

526,35 K č

za 1 kus halenky m odré s krátkým rukávem :

• B ez D P H

• D P H  21 %

435 ,00 K č 

91 ,35 K č

526,35 K č
(s lovy : pě t se t dvace t šes t ko run českých a  třice t pě t ha lé řů )

• C elkem  vč. D PH

za  35 kusů košil b ílých s dlouhým  rukávem :

• B ez D P H

• D P H  21 %

• C elkem  vč. D PH

(s lovy : deva tenác t tis íc  šes t se t devadesát dva  ko run českých  a sedm desá t pě t ha lé řů )

za  1 kus košile bílé s d louhým rukávem :

• B ez D P H

• D P H  21 %

• C elkem  vč. D PH

za  10 kusů košil b ílých s krátkým  rukávem :

• B ez D P H

• D P H  21 %

• C elkem vč. D PH

(s lovy : pě t tis íc  dvě  s tě  šedesá t tř i ko run českých a padesá t ha lé řů )

16 .275 ,00 K č 

3 .417 ,75 K č

19.692,75 K č

465 ,00 K č 

97 ,65 K č

562,65 K č

4 .350 ,00  K č 

913 ,50  K č

5.263,50 K č

za 1 kus košile bílé s krátkým rukávem :

• B ez D P H

• D P H  21 %

• C elkem  vč. D PH

435 ,00 K č 

91 ,35 K č

526,35 K č

4

K upn í sm louva na  zák ladě  R ám cové dohody č j.:M V -8845 -26 /P O -P S M -2019



ce lkem  21 ks košil m odrých s dlouhým rukávem , 12 ks košil m odrých s krátkým  

rukávem , 1 ks halenky bílé s krátkým rukávem , 1 ks halenky m odré s krátkým  

rukávem , 35 ks košil bílých s dlouhým rukávem a 10 ks košil bílých s krátkým  

rukávem ;

36 .480 ,00 K č 

7 .660 ,80  K č

44.140,80 K č

• B ez D P H

• D P H  21 %

• C elkem  vč. D PH  
(s lov y : č ty řice t č ty ři tis íc  jedno s to  č ty řice t ko run českých a osm desá t ha lé řů )

2 . T a to s jednaná kupn í cena je  konečná a zah rnu je  veške ré nák lady spo jené s dodávkou  

zbož í. V  ceně  jsou zah rnu ty i veške ré nák lady spo jené s  dop ra vou  zbož í na m ísto  p lněn í 

a  p řípadná m ožná riz ika (in flačn í, cenové  č i m ěnové  v livy apod .).

3 . C en a bude zap lacena na zák ladě fak tu ry vys tavené prodáva jíc ím po převze tí 

kom p le tn ího zbož í. F ak tu ra (daňový dok lad ) v českém  jazyce vys tavena p rodáva jíc ím  

m usí bý t v p ísem né podobě a m usí obsahova t ná lež itos ti s tanovené p rávn ím i p ředp isy  

(vče tně raz ítka a podp isu ) d le zákona č. 235 /2004 S b ., o dan i z p řidané hodno ty , ve  

zněn í pozdě jš ích p ředp isů , ev idenčn í č ís lo  kupn í sm louvy a dá le  vyč ís len í zv láš ť  ceny  za  

zbož í v K č bez D P H , zv láš ť  D P H  a ce lkovou cenu za  zbož í v K č vče tně D P H . P rodáva jíc í 

je  pov inen  vys tav it fak tu ru  ne jpozdě ji do  tří p racovn ích dnů od p ředán í zbož í.

4 . C ena za zbož í v K č vče tně D P H se s tanovu je p řipoč ten ím  sazby D P H p la tné v den  

fak tu race d le  p la tné leg is la tivy  v  zem i kupu jíc ího .

5 . S m luvn í s trany se dohod ly , že p la tba bude provedena v českých ko runách (C Z K ) 

výh radně na úče t prodáva jíc ího uvedený v č l. I. kupn í sm louvy . U vedený úče t 

p rodáva jíc ího  m us í bý t veden a zve ře jněn v reg is tru p lá tců  D P H .

6 . P okud p rodáva jíc í nem á úče t z řízený v peněžn ím  ús tavu na územ í Č eské repub liky , 

bankovn í pop la tky  za  zah ran ičn í p la tbu  jdou na  v rub p rodáva jíc ího .

7 . F ak tu race  po  sp lněn í požadovaných podm ínek  dodávky  se  usku tečn í na  ad resu ;

Č eská repub lika - Z ách ranný ú tva r H as ičského zách ranného sbo ru Č eské repub liky . 

O pavská 771 /29 , 748  01 H luč ín .

8 . P rodáva jíc í je  pov inen p řilož it k  fak tu ře (daňovém u dok ladu ) o rig iná l dodac ího lis tu .

9 . S m luvn í s trany se  dohod ly na lhů tě sp la tnos ti fak tu ry  v dé lce do třice ti ka lendářn ích dnů  

ode dne do ručen í fak tu ry na kon tak tn í ad resu kupu jíc ího . V  p řípadě pochybnos tí se m á 

za  to , že  dnem  do ručen í se  rozum í tře tí p racovn í den ode  dne  odes lán í fak tu ry .

10 . K up n í cena se považu je za uh razenou okam ž ikem  p řipsán í fak tu rované čás tky na úče t 

banky p rodáva jíc ího d le § 1957 O bčZ . P okud kupu jíc í up la tn í ná rok na ods traněn í vady  

zbož í ve lhů tě sp la tnos ti fak tu ry , nen í kupu jíc í pov inen až do ods traněn í vady uh rad it 

cen u zbož í. O kam ž ikem  ods traněn í vady  zbož í začne běže t nová lhů ta  sp la tnos ti fak tu ry  

v  dá lce  do  třice ti ka lendá řn ích  dnů .

11 . F ak tu ry p řed ložená  v p ros inc i m us í bý t do ručeny kupu jíc ím u ne jpozdě ji do 7 . dne toho to  

m ěs íce . P ři do ručení po tom to te rm ínu bude sp la tnos t s tanovena na 60 ka lendá řn ích  

dnů . P rodáva jíc í be re na vědom í, že kupu jíc í vzh ledem  k ročn ím u rozpoč továm u cyk lu  

o rgan izačn í složky stá tu při podsta tně jš ím prod len í s dodávkou  

zbož í (č l. 7 . ods t. 7 .1 rám cové dohody) č i fak tu ry , nem ůže do uvo lněn í rozpoč tových  

p ros tředků v nás ledu jíc ím roce uhrad it kupn í cenu. V tom to případě se kupu jíc í 

nedos tává do p rod len í a nen í pov inen h rad it sm luvn í an i zákonný ú rok z p rod len í an i 

s trpě t jiné  p rávn í dopady  té to  sku tečnos ti.

12 . K upu jíc í je op rávněn p řed up lynu tím  lhů ty sp la tnos ti fak tu ry vrá tit p rodáva jíc ím u bez 

zap lacen í fak tu ru , k te rá neobsahu je ná lež itos ti s tanovené rám covou dohodou nebo  

obecně závazným i p rávn ím i p ředp isy , nen í do ložena kop ií po tv rzeného dodac ího lis tu .

5

K upní sm louva  na  zák ladě  R ám cové dohody č j.:IV IV -8845 -26 /P O -P S I\/l-2019



obsahu je  jiné cenové úda je nebo jin ý d ruh p lněn í než dohodnutý v kupn í sm louvě nebo  

budou -li ty to úda je uvedeny chybně , a to s uveden ím  důvodu vrácen í. P rodáva jíc í je  

pov inen v p řípadě vrácen í fak tu ry fak tu ru oprav it nebo vyho tov it fak tu ru novou . 

D ůvodným vrácen ím fak tu ry přes tává běže t původn í lhů ta sp la tnos ti. N ová lhů ta  

v  původn í dě lce sp la tností běž í znovu ode dne do ručen í op raveně nebo nově vys tavené  

fak tu ry  kupu jíc ím u .

13 . K upu jíc í nebude posky tova t p rodáva jíc ím u jakéko liv  zá lohy na úh radu ceny zbož í nebo  

jeho čás ti a p rodáva jíc í p roh lašu je , že  žádnou zá lohovou p la tbu nepožadu je  a požadova t 

nebude .

14 . K upu jíc í je  op rávněn p řed up lynu tím  lhů ty sp la tnos ti fak tu ry  v rá tit bez zap lacen í fak tu ru , 

k te rá neobsahu je ná lež itos ti s tanovená tou to kupní sm louvou nebo budou-li ty to úda je  

uvedeny chybně . P rodáva jíc í je  pov inen pod le povahy nesp rávnosti fak tu ru op rav it nebo  

nově vyho tov it. V  takovém  případě nen í kupu jíc í v  p rod len í se zap lacen ím  ceny zbož í. 

O kam ž ikem  do ručen í ná lež itě dop lněná č i op ravené fak tu ry začne běže t nová lhů ta  

sp la tnos ti fak tu ry  v  dá lce  do  třice ti ka lendá řn ích  dnů .

Č lánek V I.

V lastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží

1 . K upu jíc í nabývá  v las tn ická p rávo ke  zbož í okam ž ikem  jeho p řevze tí od p rodáva jíc ího .

2 . N ebezpeč í škody na zbož í přecház í na kupu jíc ího okam ž ikem převze tí zbož í 

od p rodáva jíc ího v  m ís tě  p lněn í.

Č lánek V II.

Záruka a vady zboží

1 . P rodáva jíc í je pov inen dodat zbož í v m nožs tv í a jakos ti d le kupn í sm louvy 

a p ři dod ržen í obchodn ích podm ínek s jednaných v kupn í sm louvě vče tně podm ínek p ro  

p řep ravu do m ísta dodán í. K upu jíc í je pov inen dodaná zbož í p řevz ít a zap la tit kupní 

cenu .

2 . N a dodávky zbož í bude posky tnu ta p rodáva jíc ím  ve sm ys lu § 2113 a nás l. O bčZ  

kupu jíc ím u zá ruka za jakos t zbož í spoč íva jíc í v tom , že zbož í bude po zá ručn í dobu  

způsob ilé  k sesm luvněném u a  v  zadávac í dokum en tac i s tanoveném u úče lu a nebude  m ít 

p rávn í vady ve  sm ys lu § 1920 a nás l. O bčZ . P rodáva jíc ím  bude posky tnu ta  zá ručn í doba  

v dé lce 24 m ěsíců od p řevze tí zbož í. V eške ré nák lady kupu jíc ího spo jené s up la tněn ím  

p ráv z vadného p lněn í č i zá ruky /vče tně zá ruky za  jakos t/ jdou p lně k tíž i p rodáva jíc ího . 

K upu jíc í je  op rávněn ná rok na náh radu nák ladů  up la tn it do  jednoho roku od  jeho  z jiš těn í 

a p rodáva jíc í je pov inen je j p rop la tit (jednom ěsíčn í lhů ta uvedená v § 1924 O bčZ se  

nepouž ije ). D ůkazn í b řem eno po ce lou dobu běhu  zá ručn í lhů ty nese  p rodáva jíc í.

3 . P o ruš í-li p rodáva jíc í pov innosti s tanovené v ods t. 1 toho to  č lánku kupn í sm louvy, jedná  

se o vady p lněn í. Z a vady p lněn í se považu je i dodán í jiného d ruhu zbož í, než u rču je  

kupn í sm louva . K upu jíc í je  pov inen rek lam ova t vady bezodk ladně po  je jich  z jiš těn í.

4 . Z jis tí-li kupu jíc í vady týka jíc í se jakos ti dodaného zbož í již p ři dodán í, je op rávněn  

odm ítnou t jeho p řevze tí a od kupn í sm louvy ods toup it. T o p la tí i p ři dodán í jiného d ruhu  

zbož í, než u rču je kupn í sm louva . O dstoupen í od kupn í sm louvy bezodk ladně kupu jíc í 

p ísem ně oznám í p rodáva jíc ím u .

5 . V ady , k te rá se  týka jí ja kos ti dodaného  zbož í, k te ré kupu jíc í z jis tí až po p řevze tí dodávky , 

je p rodáva jíc í pov inen ods tran it ne jpozdě ji do 30 ka lendá řn ích dnů od oznám en í 

rek lam ace . P rodáva jíc í ods tran í vady bezúp la tně  dodán ím  náh radn ího p lněn í v m nožs tv í

6

K unn í sm inuua na 7ákladš R ám r.ové dohodv č i.:IV IV -8845-26/P O -P S M -2019



a jakos ti d le kupn í sm louvy . O bdobně pos tupu je p rodáva jíc í i v p řípadě , nevyuž ije -li 

kupu jíc í svého p ráva na ods toupen í od kupn í sm louvy .

6 . U jednán ím  o  náh radn ím  p lněn í nen í do tčena odpovědnos t p rodáva jíc ího  za  škodu .

7 . V eške ré  vady zbož í je  kupu jíc í pov inen up la tn it u p rodáva jíc ího bez zby tečného odk ladu  

po té , kdy vadu z jis til, a  to  fo rm ou p ísem ného oznám en í o  vadě nebo em a ilem  na ad resu  

 N a oznám en í vad je prodáva jíc í pov inen odpovědě t do  

dvo u  p racovn ích dnů ode dne do ručen í. P okud tak neuč in í, m á se za to , že souh las í 

s  te rm ínem  ods traněn í vad uvedených v oznám ení. V p řípadě , že kupu jíc í nesdě lí p ři 

vy tknu tí vady č i vad zbož í v rám c i zá ručn í doby prodáva jíc ím u jiný požadavek , je  

p rodáva jíc í pov inen vy týkané vady ve lhů tě  do 30 ka lendářn ích dnů v las tn ím  nák ladem  

ods tran it, nedohodnou -li se  sm luvn í s trany v rek lam ačn ím  p ro toko lu  jinak .

8 . D a lš i ná roky kupu jíc ího p lynouc í m u z titu lu vad zbož í z obecně závazných p rávn ích  

p ředp isů  tím  ne jsou do tčeny .

9 . P rodáva jíc í p roh lašu je , že  je  jed iným  ga ran tem  p lněn í té to  kupn í sm louvy  a na  jeho v rub  

budou  řešeny  veške ré  zá ruky .

10 . V eške ré nák lady kupu jíc ího souv ise jíc í s op ravou vad vče tně nák ladů na dop ravu  

rek lam ovaného zbož í, na kte ré se prokaza te lně vz tahu je zá ruka , budou hrazeny 

p rodáva jíc ím . K upu jíc í je  op rávněn ná rok na náh radu nák ladů up la tn it do jednoho roku  

od jeho z jiš těn í a prodáva jíc í je pov inen je j p rop la tit. Jednom ěsíčn í lhů ta uvedená  

v § 1924 O bčZ  se  nepouž ije .

Č lánek  V lil.

S ankce

1 . V p řípadě p rod len í kupu jíc ího s úh radou daňového dok ladu (fak tu ry ) je p rodáva jíc í 

op rávněn úč tova t ú rok  z  p rod len í za  sp lněn í podm ínky pod le  § 1968 O bčZ  ve  výš i pod le  

§ 1970 O bčZ .

2 . K upu jíc í je  op rávněn požadova t na p rodáva jíc ím  sm luvn í poku tu  za nedod ržen í te rm ínu  

dodán í zbož í d le kupn í sm louvy, a to ve výš i 0 ,2 %  z ce lkové ceny dodávky pod le  

jedno tlivé kupn í sm louvy vče tně D P H za každý i započa tý den p rod len í. V ýše sankce  

nen í om ezena .

3 . K upu jíc í je  op rávněn požadova t na dodavate li sm luvn í poku tu za nedod ržen í doby p ro  
ods traněn í z jiš těných vad na zák ladě rek lam ace , a to ve výš i 250 ,00 K č za každý  

i započa tý  den p rod len í. V ýše  sankce  nen í om ezena .

Ú rok z  p rod len í a sm luvn í poku ta  jsou sp la tné  do 30 ka lendá řn ích dnů od da ta , kdy by la  

pov inné s traně  do ručena p ísem ná výzva k  je jich  zap lacen í op rávněnou s tranou , a to  na  
úče t op rávněné s trany uvedený v p ísem né výzvě . U s tanoven ím  o sm luvn í poku tě nen í 

do tčeno p rávo op rávněné s trany na náh radu škody .

5 . S m luvn í poku ty s jednané tou to kupn í sm louvou zap la tí pov inná s trana nezáv is le na  

zav iněn í.

V šechny výše uvedené sm luvn í poku ty považu jí sm luvn í s trany za p řim ěřené povaze  

a  význam u závazku , k te rý za jiš ť u jí.

4 .

6 .

K iinn í sm in iiva na  zák ladě  R ám cové  dohody č i.:M V -8845 -26 /P O -P S M -2019



článek IX .

Povinnost m lčenlivosti

1 . P rodáva jíc í se zavazu je zachováva t ve vztahu ke tře tím osobám m lčen livost

té to kupní sm louvy získá od kupu jíc íhoo in fo rm acích , kte ré při plnén í 
č i jeho  zam ěstnanců a spo lup racovn íků a nesm í je  zp řís tupn it bez p ísem ného souh lasu  

kupu jíc ího  žádné  tře tí osobě an i je  použ ít v  rozpo ru s úče lem  té to kupn í sm louvy , ledaže  

se  jedná ;
a ) in fo rm ace , k te ré  jsou  ve ře jně  p řís tupné , nebo
b ) p řípad , kdy je zp řís tupněn í in fo rm ace vyžadováno zákonem nebo závazným  

rozhodnu tím  op rávněného  o rgánu .

2 . P rodáva jíc í je pov inen zaváza t pov inností m lčen livos ti pod le ods tavce 1 toho to č lánku  

všechny osoby , k te ré se budou pod íle t na dodán í zbož í kupu jíc ím u d le té to kupn í 

sm louvy .

3 . Z a  po rušen í pov innos ti m lčen livos ti osobam i, k te ré  se  budou pod íle t na  dodání zbož í d le  

té to  kupn í sm louvy, odpov ídá  p rodáva jíc í, ja ko  by pov innos t po ruš il sám .

4 . P ov innos t m lčen livos ti trvá  i po  skončen í úč innos ti té to  kupn í sm louvy .

5 . V eške rá kom un ikace m ez i sm luvn ím i stranam i bude prob íha t p ros tředn ic tv ím  osob  

op rávněných jedna t jm énem  sm luvn ích s tran , kon tak tn ích osob , popř. jim i pově řených  

p racovn íků .

Č lánek X .

O dstoupení od sm louvy

1 . S m luvn í s trany jsou op rávněny ods toup it od kupn í sm louvy z důvodů uvedených v té to

kupní sm louvě  a dá le  z  důvodů uvedených v O bčZ , a to  ze jm éna v p řípadě pods ta tného

porušení kupn í sm louvy.

2 . S m luvn í s trany pok láda jí za  pods ta tné  po rušen í kupn í sm louvy ze jm éna ;
a ) nedodán í zbož í an i po up lynu tí dodac í lhů ty (m ax im á lně 30 ka lendářn ích dnů po  

řádném  te rm ínu dodán í),
b ) nedodán í náh radn ího zbož í do up lynu tí dodac í lhů ty (č l. V il. ods t. 7 té to kupn í 

sm louvy) po  v rácen í vadného  zbož í,
c ) nedod ržen í sm luvn ích podm ínek garan tu jíc ích vlas tnosti 

spec ifikace v  kupn í sm louvě a zadávac í dokum en tac i,
d ) vůč i m a je tku prodáva jíc ího prob íhá inso lvenčn í řízen í, v něm ž by lo vydáno  

rozhodnu tí o  úpadku , pokud  to  p rávn í p ředp isy  um ožňu jí,
e ) in so lvenčn í návrh na p rodáva jíc ího by l zam ítnu t p ro to , že m a je tek p rodáva jíc ího  

nepos taču je k  úh radě  nák ladů inso lvenčn ího řízen í,

f) p rodáva jíc í vs toup í do  likv idace ,
g ) uvedený úče t p rodáva jíc ího v č l. I. kupní sm louvy nen í veden a zve ře jněn v reg is tru  

p lá tců  D P H .

3 . Z ap lacen ím  sm luvn í poku ty a úroku z p rod len í nen í do tčen ná rok sm luvn ích stran  

ná h ra du škody nebo odškodněn í v  p lně výš i an i pov innos t p rodáva jíc ího řádně doda t

a kva litu zbož í d le

na
zbož í.

4 . P rodáva jíc í je  op rávněn od kupní sm louvy ods toup it v  p řípadě , že ;
a ) kupu jíc í bude v p rod len í s úh radou svých peněž itých  závazků výp lýva jíc ích  z kupn í 

sm louvy  po  dobu  de lš í než šedesá t ka lendá řn ích  dnů ,
b ) pok ud kupu jíc í neza jis tí podm ínky p ro řádné p ředán í p lněn í a tu to sku tečnos t po  

upozo rněn í nenap rav í an i ve lhů tě 15 ka lendá řn ích dnů od do ručen í p ísem ného  

upozornění.

8

K iinn í sm lnnua na 7ňk ladě R ám cové  dohodv č i.:IV IV -8845-26 /P O -P S M -2019



5 . Ú č inky každého ods toupen í od kupn í sm louvy nas táva jí okam ž ikem  do ručen í p ísem ného 

p ro jevu  vů le  ods toup it od té to  kupn í sm louvy d ruhé sm luvn í s traně . O ds toupen í od kupní 

sm louvy se nedotýká ze jm éna ná roku na náh radu škody , sm luvn í poku ty a pov innos ti 

m lčen livos ti.

Č lánek X I. 

O statní u jednání

1 . S m luvn í s trany jsou pov inny bez zby tečného odk ladu oznám it d ruhé sm luvn í s traně  

zm ěnu úda jů uvedených v č l. I. té to kupní sm louvy. K on tak tn í osobou kupu jíc ího  

je   K on tak tn í osobou p rodáva jíc ího  je  

2 . P rodáva jíc í nen í bez p ředchoz ího p ísem ného souh lasu kupu jíc ího op rávněn pos toup it 

p ráva a pov innos ti z  jedno tlivých  sm luv  na  tře tí osobu .

3 . P rodáva jíc í je  ve sm ys lu us tanoven í § 2 p ísm . e ) zákona č. 320 /2001 S b ., o  finančn í 

kon tro le  ve  ve ře jné sp rávě a o zm ěně něk te rých zákonů (zákon o finančn í kon tro le ), ve  

zněn í pozdě jš ích p ředp isů osobou pov inou spo lupůsob it p ři výkonu finančn í kon tro ly  
p rováděné  v souv is los ti s úh radou zbož í nebo s lužeb  z  ve ře jných výda jů .

4 . P rodáva jíc í je pov inen a rch ivova t o rig iná ln í vyho toven í kupn í sm louvy vče tně je jích  

doda tků , o rig iná ly úče tn ích dok ladů a da lš ích dok ladů vz tahu jíc ích se k rea lizac i 

p ředm ě tu  té to  kupn í sm louvy po dobu 10 le t od zán iku  té to kupn í sm louvy. P o tu to  dobu  

je  p rodáva jíc í pov inen um ožn it osobám  op rávněným  k výkonu kon tro ly p ro jek tu p rovés t 

kon tro lu dok ladů souv ise jíc ích  s p lněn ím  té to  kupn í sm louvy .

5 . P rodáva jíc í je  pov inen upozo rn it kupu jíc ího p ísem ně na ex is tu jíc í č i h roz íc í s tře t zá jm ů  

bezodk ladně po té , co stře t zá jm ů vzn ikne nebo vy jde na jevo , pokud prodáva jíc í 

i p ři vyna ložen í veške ré odbo rné péče nem oh l s tře t zá jm ů z jis tit p řed uzavřen ím  té to  

kupn í sm louvy .

Č lánek X II.
Závěrečná ustanovení

1 . T a to kupn í sm louva nabývá pla tnos ti dnem podp isu sm luvn ích stran  

a  d le  §  6  ods t. 1 zákona č. 340 /2015 S b ., o zv láš tn ích podm ínkách úč innos ti něk te rých  

sm luv , uve ře jňován í těch to sm luv a o reg is tru  sm luv , ve  zněn í pozdě jš ích p ředp isů (dá le  

jen  „zákon o reg is tru sm luv"), úč innos ti dnem  uve ře jněn í p ros tředn ic tv ím  reg is tru  sm luv .

2 . V  sou ladu se zákonem  o reg is tru sm luv , se s trany dohod ly , že kupu jíc í zaš le  tu to  kupní 

sm louvu sp rávc i reg is tru  sm luv k uve ře jněn í ve  lhů tě  s tanovené tím to  zákonem  a o  naby tí 

úč innos ti té to kupn í sm louvy p ísem ně vyrozum í p rodáva jíc ího . S m luvn í s trany uzav íra jí 
tu to  kupní sm louvu v  sou ladu  se  zákon em  č. 110 /2019 S b ., o  zp racován í osobn ích úda jů , 

a pod le N a řízen í E vropskěho pa rlam entu  a R ady (E U ) 2016 /679 ze  dne  27 . dubna 2016  
o och raně fyz ických osob v souv is los ti se zp racován ím osobn ích úda jů a o vo lném  

pohybu těch to úda jů a o zrušen í sm ěrn ice 95 /46 /E S (obecné na řízen í o och raně  

osobn ích  úda jů ). O sobn í úda je  s tran  p řed odes lán ím  budou  anonym izovány  v sou ladu se  

zákonem  č. 110 /2019 S b ., o  zp racován í osobních  úda jů .

3 . S m luvn í vz tah se p rim árně říd í u jednán ím i té to kupn í sm louvy a nen í-li u jednáno v té to  

kupn í sm louvě spec iá lně , pak rám covou dohodou , nen í-li v  kupn í sm louvě nebo rám cově  

dohodě u jednáno spec iá lně , pak se říd í O bčZ (ze jm éna úp ravou kupn í sm louvy č i 

návazně  úp ravou závazkových sm luvn ích  vz tahů ) a da lš ím i všeobecně  p la tným i českým i 

kogen tn ím i p rávn ím i p ředp isy  a no rm am i dopada jíc ím i na p ředm ětný kon trak t a  zbož í.

4 . V  p řípadě uzavřen í kupn í sm louvy ve  dvo jjazyčném  zněn í je rozhodné zněn í v  českém  

jazyce . V eške rá kom un ikace  sm luvn ích  s tran bude p rob íha t v  českém  jazyce .

9

K upn í sm louva  na zák ladě R ám cové dohody č j.:IV IV -8845 -26 /P O -P S IV I-2019



5 . T u to kupn í sm louvu lze m ěn it, dop lňova t č i z ruš it pouze dohodou sm luvn ích s tran , a to  

p ísem ným i lis tinným i doda tky č ís lovaným i vzes tupnou řadou ; jiná  u jednán í jsou  nep la tná .

6 . V eške ré spo ry m ez i sm luvn ím i s tranam i vzn ik lé  z  té to kupn í sm louvy budou p řednos tně  

řešeny sm írně . N ebude -li sm írného řešení dosaženo , budou spo ry řešeny v soudn ím  

řízen í.

7 . V eške rá ko respondence m ez i sm luvn ím i s tranam i, vče tně  je jich p roh lášen í, je  bez v livu  

na s jednaný obsah p ráv a pov innos tí sm luvn ích s tran d le té to kupn í sm louvy , nen í-li 

kupn í sm louvě  s tanoveno  jinak .

8 . P rávo kupu jíc ího vyp lýva jíc í z  té to  kupní sm louvy č i je jího po rušen í se p rom lču jí ve  lhů tě  

dese ti (10 ) le t ode  dne , kdy p rávo m oh lo  bý t up la tněno pop rvé .

9 . T a to kupní sm louva je  vyho tovena v e lek tron ické podobě ve s tro jově č ite lném  fo rm á tu  

a  jedna jíc í osoby sm luvn ích stran jí podep íš í e lek tron ickým podp isem  ve shodě se  

zákonem  č. 297 /2016 S b ., o  s lužbách  vy tvá ře jíc ích  důvě ru p ro  e lek tron ické  transakce , ve  

zněn í pozdě jš ích  p ředp isů .

10 . K aždá ze sm luvn ích s tran p roh lašu je , že  tu to  kupní sm louvu uzav írá svobodně a vážně , 

že  považu je obsah té to kupn í sm louvy za u rč itý a srozum ite lný a že jsou jí znám y 

veške ré sku tečnos ti, jež jsou p ro uzavřen í té to kupn í sm louvy rozhodu jíc í, na důkaz  

čehož p řipo ju jí sm luvn í s trany  k  té to  kupní sm louvě své  podp isy .

11 . S m luvn í s trany se zavazu jí veške rou kom un ikac i a ko respondenc i p rovádě t pouze  

v  českém jazyce ; všechny písem nos ti, dokum en ty , návody , doda tky , ce rtifiká ty , 

p roh lášen í o shodě , fak tu ry , dok lady o rev iz ích a zkouškách apod . budou výh radně  

v  českém  jazyce .

12 . P rodáva jíc í bez jakýchko liv výh rad souh las í se  
úda jů uvedených v kupn í sm louvě vče tně ceny . T a to kupn í sm louva pod léhá pov innos ti 

uve ře jněn í v reg is tru sm luv pod le zákona o reg is tru sm luv , p řičem ž sm luvn í s trany 

souh las í s  je jím  uve ře jněn ím  v p lném  rozsahu . U ve ře jněn í té to kupn í sm louvy v reg is tru  

sm luv za jis tí kupu jíc í.

13 . T a to  kupn í sm louva obsahu je  10 s tran  v  e lek tron ické  podobě .

v

zve ře jněn ím  své iden tifikace a da lš ích

V H lučíně dne viz el. podpisV Praze dne viz el. podpis

Z a kupu jíc ího ;Z a p rodáva jíc ího ;

10

K upn í sm louva  na  zák ladě  R ám cové  dohody č j.;M V -8845 -26 /P O -P S M -2019


